172,307.00 0 0 0

4

苏州墒禄玖管

理咨询合伙企

业(有限合伙)

172,307.00 0 0 0

5

苏州云程赋力

投资合伙企业

(有限合伙)

172,307.00 0 0 0

6

扬州扬鑫股权

投资合伙企业

（有限合伙）

133,851.00 0 0 0

合计 2,370,000.00 0 0 0

本次股票定向发行对新增股份无限售安排，亦无自愿锁定的承诺。本次股票发行的发

行对象不涉及发行人现任董事、监事、高级管理人员，不存在《公司法》《定向发行规则》

《公司章程》及其他规定要求的法定限售情况。发行完成后，新增股份均可以在全国股转

系统进行公开转让。

无锡泛博智能饰件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-016

8

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第一届董事会第七次会议、第一届监事会第七次会议、2025 年第一次临时股东大

会审议通过了《关于设立募集资金专项账户及签署三方监管协议的议案》，公司已对本次定

向发行的募集资金专项账户的设立履行了相关审议程序。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

户名：无锡泛博智能饰件股份有限公司

开户行：南京银行股份有限公司无锡滨湖支行

账号：0408250000002433

截至 2025 年 3 月 5 日，认购对象已按照要求将认购款项汇入上述募集资金专户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2025 年 3月 10 日，公司与主办券商华泰联合、南京银行股份有限公司无锡分行签订募

集资金三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

注：账号 0408250000002433 的开户行为南京银行股份有限公司无锡滨湖支行，三方监

管协议签署方为南京银行股份有限公司无锡分行，二者不一致系南京银行股份有限公司无锡

滨湖支行为南京银行股份有限公司无锡分行子支行，由于子支行无印章，统一使用分行印章

用于协议的签署。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行后，公司股东人数累计不超过 200 人，符合《管理办法》中关于豁免向中

国证监会申请注册股票发行的条件，无需经中国证监会注册，由全国股转公司自律管理。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股企业，亦不属于外资及外资控股企业，故本次发行无需履行

国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 徐晓峰 19,600,000.00 87.50% 19,600,000

2 俞晔 400,000.00 1.79% 400,000

3 焦青保 400,000.00 1.79% 300,000

4 常青佳杰 2,000,000.00 8.93% 1,333,334

合计 22,400,000.00 100.00% 21,633,334

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

无锡泛博智能饰件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-016

9

1 徐晓峰 19,600,000.00 79.13% 19,600,000.00

2 俞晔 400,000.00 1.61% 400,000

3 焦青保 400,000.00 1.61% 300,000

4 常青佳杰 2,000,000.00 8.07% 1,333,334

5 宣城安元创新风

险投资基金有限

公司

1,030,000.00 4.16% 0

6 苏州富德昆诚二

号创业投资合伙

企业（有限合伙）

689,228.00 2.78% 0

7 南通和仲元初股

权投资合伙企业

（有限合伙）

172,307.00 0.70% 0

8 苏州墒禄玖管理

咨询合伙企业(有

限合伙)

172,307.00 0.70% 0

9 苏州云程赋力投

资合伙企业(有限

合伙)

172,307.00 0.70% 0

10 扬州扬鑫股权投

资合伙企业（有限

合伙）

133,851.00 0.54% 0

合计 24,770,000.00 100.00% 21,633,334

本次发行前的前十名股东持股相关情况依据 2025 年第二次临时股东大会股权登记日 （2025

年 1 月 21 日）的持股情况填列。发行后前十名股东持股情况系在前述股权登记 日（2025

年 1 月 21 日）持股情况的基础上，考虑本次发行结果后做出的统计。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

100,000 0.45% 100,000 0.40%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 666,666 2.98% 3,036,666 12.26%

合计 766,666 3.42% 3,136,666 12.66%

无锡泛博智能饰件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-016

10

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

20,000,000 89.29% 20,000,000 80.74%

2、董事、监事及高级

管理人员

300,000 1.34% 300,000 1.21%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,333,334 5.95% 1,333,334 5.38%

合计 21,633,334 96.58% 21,633,334 87.34%

总股本 22,400,000 100.00% 24,770,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数为

10人。

发行前股东人数以 2025年第二次临时股东大会股权登记日（2025 年 1月 21 日）为 基

准日，股东人数为 4 名。发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，资

产负债结构更趋于稳健，有利于公司降低财务风险，增强盈利能力。

本次定向发行完成后，公司资本实力有所增强，整体财务状况进一步改善，公司流动资

金获得补充，将会对公司的盈利能力和经营活动产生积极影响。同时,将有利于推动公司进

一步实现战略发展目标，进行规模扩张和业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈利能力，

促进营业收入和利润的稳健增长，未来经营活动产生的现金流入也将进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金拟全部用于补充流动资金，本次定向发行完成后公司主营业

务未发生变化，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，徐晓峰直接持有公司 87.50%的股份，为公司控股股东；徐晓峰、俞

晔夫妇直接和间接合计持有公司 94.38%股份并控制公司 98.22%股份表决权，为公司实际控

制人。发行人本次定向发行股数为 237.00 万股，发行后徐晓峰、俞晔仍能对公司实施有效

控制，实际控制人仍为徐晓峰、俞晔。

综上，本次发行未导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

无锡泛博智能饰件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-016

11

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 徐晓峰 董事长、总经

理

19,600,000 87.50% 19,600,000 79.13%

2 俞晔 董事 400,000 1.79% 400,000 1.61%

3 焦青保 董事、副总经

理

400,000 1.79% 400,000 1.61%

合计 20,400,000 91.07% 20,400,000 82.36%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） - 3.89 3.61

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

- 5.13 7.66

资产负债率 73.16% 63.88% 51.43%

注：公司于 2023 年改制为股份公司，故 2022 年每股收益和归属于母公司所有者的每股净资

产等每股指标不适用。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司与认购对象所签署的《股份认购协议》不涉及特殊投资条款，公司实际控制人徐晓

峰、俞晔与发行对象签订的《股份认购协议之补充协议》《股份认购协议之补充协议（二）》

存在特殊投资条款，具体如下：

（一）2024 年 12 月，公司（“目标公司”）实际控制人徐晓峰、俞晔（以下简合称“乙

方”）与认购对象（以下简称“甲方”或“投资人”、“投资方”）签署了《股份认购协

议之补充协议》，主要内容如下

1、乙方连带责任保证

就目标公司在《股份认购协议》项下所承担的各项义务、责任，乙方承担无限连带保证

责任，保证范围为甲方在《股份认购协议》下对目标公司主张的相关款项支付义务，包括但

无锡泛博智能饰件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-016

12

不限于甲方对目标公司主张的返还增资款、利息、违约金及为实现债权的相关费用（含公证

费、评估费、鉴定费、拍卖费、保管费、过户费、律师代理费、差旅费等），保证期间为债

务履行期届满之日起四年。

2、陈述与保证